
組合員・お客様各位 

 

集 金 業 務 見 直 し の ご 案 内 

 

平素より、当組合の事業につきましては格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

2019 年 4 月から労働基準法の改正と昨今の人手不足により厳しい環

境が続いており、諸般の事情により当組合の訪問集配活動を縮小する運

びとなりました。 

この取り組みにより、業務の合理化を図り、お客さまにより一層ご満

足いただける金融サービスを提供するとともに、時代にあった新しい働

き方へ対応していく所存でございます。 

現在、訪問させていただいているお客様におかれましては、店頭窓口

またはＡＴＭをご利用して頂きますようよろしくお願いいたします。 

今後とも皆様の「大切な資産」や「ライフスタイル」にかかるあらゆ

るご相談にお応えできる質の高い金融サービスの提供を心掛けてまいり

ますので、引き続きご愛顧を賜ります様重ねてお願い申し上げます。 

 

 

令和 6 年 6 月吉日 

 

理事長 上垣 秀雄 


